Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

a. Efectivo y Equivalentes
(a=al+aZ2+a3+ad+aS+a6+a’)
al) Efectivo
a?) Bancos/Tesoreria
a3) Bancos/Dependencias y Otros
ad) Inversicnes Temporales (Hasta 3
meses)
a5) Fondos con Afectacién Especifica
ab) Depdsitos de Fondos de Terceros en
Garantia y/c Administracién
al) Otros Efectivos y Equivalentes
b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes (b=bl+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
bl) Inversiones Financieras de Corto
Plazo
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
b3) Deudores Diversos por Cobrar a
Corto Plazo
b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
b5) Deudores por Anticipos de la
Tesoreria a Cortec Plazo
b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Corte Plazo
c. Derechos a Recibir Bienes o
Servicios (c=cl+c2+c3+cd+ch)
cl) Anticipo a Proveedores por
Adquisicidén de Bienes y Prestacidn de
Servicios a Corto Plazo
c2) Anticipo a Proveedores por
Adquisicién de Bienes Inmuebles y
Muebles a Corto Plazo
c3) Anticipc a Proveedores por
Adquisicién de Bienes Intangibles a

Corto Plazo

c4) Anticipo a Contratistas por Obras
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)

Al 31 de Diciembre de 2020 y al 31 de Diciembre de 2021

31 Diciembre 2021

(PESOS)

31 Diciembre 2020

1,811,502.74
26,301.80
1,785,200.94
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
982,023.51

0.00

835,779.32
146,244.19

0.00
.00

0.00
0.00

0.00

0.00

319,696.23
194,476.83
125,219.40

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
171,115.68

0.00

0.00
171,115.68

0.00
0.00

0.00
0.00
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Concepto

31 Diciembre 2021

31 Diciembre 2020

PASIVO

Pasivo Circulante

a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo
(a=al+a2+a3+ad+aS+a6+a7+aB+ad)
al) Servicios Personales por Pagar a

Corto Plazo

a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo

a3) Contratistas por Obras Pablicas por

Pagar a Corto Plazo

a4) Participaciones y Aportaciones por

Pagar a Corto Flazo

a5) Transferencias Otorgadas por Pagar

a Corto Plazo

a6) Intereses, Comisiones y Otros

Gastos de la Deuda Piblica por Pagar a

Corto Plazo
a7) Retenciones y Contribuciones por
Pagar a Corto Plazo

aB) Devoluciones de la Ley de Ingresocs

por Pagar a Corto Plazo
a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto
Plazo
b. Documentos por Pagar a Corto Plazo
(b=bl+b2+b3)

bl) Documentos Comerciales por Pagar a

Corto Plazo

b2) Documentos con Contratistas por

Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo

b3) Otros Documentos por Pagar a Corto

Plazo
c. Porcién a Corto Plazo de la Deuda
Pioblica a Largo Plazo (c=cl+c2)

cl) Porcién a Corte Plazo de la Deuda

Pablica
c2) Porcién a Corto Plazc de
Arrendamiento Financiero

d. Titulos y Valores a Corto Plazo

e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo
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1,124,165.60

215,874.21

143,976.78
683,815.38

0.00

0.00

80,499.23

0.00

446,909.69

0.00

35,000.00
0.33

411,909.36

0.00



MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2020 y al 31 de Diciembre de 2021

(PESOS)
Concepto 31 Diciembre 2021 31 Diciembre 2020 Concepto 31 Diciembre 2021 31 Diciembre 2020
Publicas a Corto Plaz (e=el+e2+e3)
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o 0.00 0.00 el) Ingresos Cobrados por Adelantado a 0.00 0.00
Servicios a Corto Plazo Corto Plazo
d. Inventarios (d=dl+d2+d3+d4+d5) 0.00 0.00 e2) Intereses Cobrados por Adelantado a 0.00 0.00
dl) Inventaric de Mercancias para Venta 0.00 0.00 Corto Plazo
d2) Inventario de Mercancias Terminadas 0.c00 0.00 e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto 0.00 0.00
d3) Inventario de Mercancias en Proceso 0.00 0.00 Plazo
de Elaboracién f. Fondos y Bienes de Terceros en 0.00 0.00
d4) Inventario de Materias Primas, 0.00 0.00 Garantia y/o Administracién a Corto
Materiales y Suministros para Produccién Plazo (f=f1+f2+f3+f44£5+f6
d5) Bienes en Transito 0.00 0.00 f1) Fondos en Garantia a Corto Plazo 0.00 0.00
e. Almacenes 0.00 Q.00 £2) Fondos en Administracién a Corto 0.00 0.00
f. Estimacién por Pérdida o Deterioro 0.00 0.00 Plazo
de Activos Circulantes (f=f1+4£2) f£3) Fondos Contingentes a Corto Plazo 0.00 0.00
f1) Estimaciones para Cuentas 0.00 0.00 f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y 0.00 0.00
Incobrables por Derechos a Recibir Contratos Andlogos a Corto Plaze
Efectivo o Equivalentes f5) Otros Fondos de Terceros en 0.00 0.00
£2) Estimacién por Deterioro de 0.00 0.00 Garantia y/o Administracién a Corto
Inventarios Plazo
g. Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 f€) Valores y Bienes en Garantia a 0.00 0.00
(g=gltg2+g3+g4) Corto Plazo
gl) Valores en Garantia 0.00 0.00 g. Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
g2) Bienes en Garantia (excluye 0.00 0.00 {g=gl+g2+g3)
depésitos de fondes) gl) Provisién para Demandas y Juicios a 0.00 0.00
g3) Bienes Derivados de Embargos, 0.00 0.00 Corto Plazo
Decomisos, Aseguramientos y Dacidn en g2) Provisién para Contingencias a 0.00 0.00
Pago Corto Plazo
g4) Adquisicién con Fondos de Terceros 0.00 0.00 g3) Otras Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
h. Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
IA. Total de Actives Circulantes 2,793,526.25 490,811.91 (h=h1+h2+h3)
(IA=at+b+c+d+e+f+qg) hl) Ingresos por Clasificar 0.00 0.00
h2) Recaudacién por Participar 0.00 0.00
h3) Otros Pasivos Circulantes 0.00 0.00
IIA. Total de Pasivos Circulantes 1,124,165.60 446,909.69

{IIA=a+b+ct+d+e+f+g+h)

Activo No Circulante Pasivo No Circulante
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Concepto

a. Inversiones Financieras a Largo Plazo

b. Derechos a Recibir Efectivo o

Equivalentes a Largo Plazo

c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y

Construcciones en Proceso

d. Bienes Muebles

e. Activos Intangibles

f. Depreciacién, Deterioro y
Amcrtizacién Acumulada de Bienes

g. Activos Diferidos

h., Estimacidn por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes

i, Otros Activos no Circulantes

IB., Total de Actives No Circulantes
(IB=at+b+c+d+e+f+g+h+i)

I. Total del Activo (I=IA+IB)
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Al 31 de Diciembre de 2020 y al 31 de Diciembre de 2021

31 Diciembre 2021

31 Diciembre 2020

0.00
0.00

42,204,353.59
1,699,517.36
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

43,903,870.95

46,697,397.20

0.00
0.00

41,520,538.54
2,215,172.23
0.00

0.00

0.00
0.00

43,735,710.77

44,226,522.68

(PESOS)

Concepte

31 Dpiciembre 2021

a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo

b. Documentos por Pagar a Largo Plazo
c. Deuda Publica a Largo Plazo

d. Pasivos Diferides a Largo Plazo

e. Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

f. Provisiones a Largo Plazo

I1IB. Total de Pasivos No Circulantes
(I1IB=a+b+c+d+e+f)

I1. Total del Pasivo (II=IIA+IIB)
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

I11IA. Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido (IIIA = a + b + c)

a. Aportaciones

b. Donaciones de Capital

c. Actualizacién de la Hacienda

Pablica/Patrimonio

IIIB. Hacienda Publica/Patrimonio

Generado (IIIB = a + b + c +d + e)
a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)
b. Resultados de Ejercicios Anteriores
¢. Revaltos
d. Reservas
e. Rectificaciones de Resultados de

Ejercicios Anteriores

IIIC. Exceso o Insuficiencia en la

Actualizacién de la Hacienda
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¢.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,124,165.60

42,987,215.78

42,987,215.78
0.00
0.00

2,586,015.82

1,005,375.85

1,580,635.97

0.00

0.00
0.00

31 Diciembre 2020

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

446,909.69

42,198,973.02

42,198,973.02
0.00
0.00

1,580,639.97

571,902.28

1,008,737.69

0.00

0.00
0.00



MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2020 y al 31 de Diciembre de 2021

Concepto 31 Diciembre 2021 31 Diciembre 2020

PRESIDENCIA Mumclml]
Z0QUIAPAN, PUE.

2021 2a’A4

(PESOS)

Concepto

31 Diciembre 2021

31 Diciembre 2020

Pablica/Patrimonio (IIIC=a+b)
a. Resultado por Posicidén Monetaria
b. Resultado por Tenencia de Activos no

Monetarios

III. Total Hacienda Publica/Patrimonio
{III=IIIA+IIIB+IIIC)

IV. Total del Pasivo y Hacienda

Pioblica/Patrimonio (IV=II+III)
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o
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SECRETARIA
MUNICIPAL

ZOQUIAPAN, PUE
2021-2024

C. ANA TEREHERNANDEZ GONZALEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL
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©—C. ALEXIS PANTOJA HERNANDEZ
SECRETARIO GENERAL
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0.00
0.00

45,573,231.60

46,697,397.20

0.00
0.00

43,779,612.99

44,226,522.68

TESORERIA MUNICIPAL
Z0QUIAPAN, PYE
2021-2024

C

C. JESSICA ESMERALDA GARCIA JUAREZ
TESORERA MUNICIPAL



